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své staré vlasti na rok 1918 a dou
9

fám bude-l- i se příštím rokem koPokrok Západu
nati znovu sbírkn že opětně do

PUBLISHÉD WEEKLY
jednoho všichni povinnost svoji

vykonají ~- -r jnko praví synové ná
lutered at the Post Offiee nt Ouinha

roda Českého- - Následující složili
1 Xřbr ni íeronj closu mail mntter

obnosy: Fr Pták $1000 Joe

Vnouček ikl00 Jan Kcbl $100ublÍHhcd by Tok rok PubliHhing Co

1417 H19 Harim tL Omaha Seli T Rejsek sH00 Jan Nehrámek

$100 Celkem +14 00 z kterého

UÚwripUon by mail — $200 per yoar obnosu opět do Chicagra zakláno

$1300 loden dollar zůstává proN Vydftvá: třetí sbírku Abych odpověděl na

otázku pro? nezasílám do Omaliy
VYDAVATELSKÁ SPOL POKROKU

OMAHA NEB —

V4c BureS L C BureJ majitelé

i

i
příspěvky podotýkáni ze Omnlm

i Chicago mají stejný cíl a já tím

Vředplatné 8200 na rok
způsobem platím poslu jen jíhI-no- u

(ze svého) los F Kupec
Po Cech í 1300 na roK

[—(
'

yg" 'J
(a

'

apřáhřie 5VOU ford káru

fK A Vlat vak řoho potřebuje

Adresujte jednoduíe:
POKROK ZÁPADU

Union Depot Poutal Station
OMAHA NEB

ÚKLADY ČESKÉMU
" 't- v

li [T]3?SjCAN KSSQtlAritám IAR0DU

PERSEKUCI NÁSLEDUJE ROZ

TRHANÍ ČESKÉHOOmaba Nebr 3 července 1918 Zvýšená výroba potravin je nutností pro tuto

sera Více kukuřice plenice ovsli žita ječmene --~ více

pudy k vzdéláid — více plodné práce koní strojů a dél-ní- lu

na farmách' Účinnost a zvýšená výroba jsou nejen

vlasteneckou poviimo:-t- í ale zaručují zvýšený zbk A

ZPRÁVA Z DORCHESTER

NEBRASKA
Roztrháním země má se předejiti
utvořeni samostatného státu

československého
Dne 27 června J!)l

Ctěná redakce "Pokroku '! '?k

dáme za laskavé uveřejnění no
Washijiříton D (' :]) června—

(Československá Tisk Kancelář')

Zural lm 190 akrft i mim Stiudo

vydáním mini Mí 90 ctú za akr

Mola kara ja arari lak dobři ak

ptul tlra ttro) ta nerozpaluje Spo-

třeboval jsem kvart vody za dn —

Zoral Jsem 8 akrů za den drive I
koňmi mohl jtem zoratl pouze 9 akrů

Vykonávů práci seitl kon I a na ítyf
J S Velter Grattim N 0

vích clenu kteří zároveň složili
Ve výročí svržení císařských

s okna královského

íř -

if 'na České Národ Sdru

žení u naší odbočky "Česka Ucpu bradu pražského r 161 S — ra-

kouská vláda se zvláštním sebvá- -Mika" v Dorchester Nebra sec
íTradomurt MaI-í- Reg US Pat Olllce and Principal Faroiín Cotmtrles)

iak násloduie: Ed Dostál $500 ením rakouského císaře Karla
Helena Dostál $"00 Anna Černý 'osledního provedla zločin kte
$100 Frank Vajfrrt ifiOO Frank

rým vyvrcholila proradnost hab- -

Vajgrt Ir 1100 Václav Eret $10 sbu!S:ké dvnasíie Ti kdož ještě
Frank Novák 1:50 pi Frank No čekali od nového mladého císaře
váková 150' Fr Brehan 100

že se dá po "pilném" studiu če- -

Ant Málek $100 Stan Málek $1
kých dějin za vedení českého

T"V Trude $100 Karel Such f i

Pozal Jtem veškeru pšenici 4S0 akrů

aa Staude Mak a Tractor a zoral

Jsem 10 akru za den v nynější dob

ae 14 palcovým pluhem a nemil Juni
žádnou nesnázi přehříváním a ká-

ra nebyla opotřebována vio nez by
byla na cesta

A ChrUtophorion Fluxvllle Mont

profesora Dra Golla získat pro
F 1 Pulec $100 Steve Kováni záchranu české koruny pro něho
♦100 E E Dufiánck $100 Ignác a jeho dynastu sklamali se še

Matéja $500 Ad Ocmer $100 redně
Ant Kosteček #100' S J Frco

Císař Karel správce konkursní

Cena gQ
i u - oiraui

je dnes farmerovým prvním a nejsilnějším spojencem

nadvládu Zapíchněte Fordkuv boji za potravinovou
do práce Pamatujte 2e máte jiždyě třetiny traktoru

ve své káře Stauďctn doplníte stroj' kteiý vykoná dva-

kráte tolik Dvacet akrů jichž bylo potřebí k vypěsto-

vání píce pro koně je k upotřebení pro potraviny lidi

Osvědčil se u 7000 farmerů
Triumf Staude Mak-a-Trakto- ru byl tak obrovský Je
kiili možná pochybnost o jeho výkonností byla smetena příli-

vem vSeoliecné pochvaly Xadserá chvála těch kdož ho užili jest

tím iejuiesvědřujícím
Vvédectvlm 2e veškery předpovědi o něm

ciněiip byly oprávněny Tisíce farmerú může dosvědčit že Staude

dobře obstál v té nejtěžf í zUouáce při jakékoliv farmerské piícl

a Úžení těžkého nákladu

Více práce — méně vydání
Pracuje nepřetržitě — 2t liodin denně — je-- li potřebí — vyko-

nává práci čtyř koní za to eo by stálo kmeni jednoho Možno

itorali akr při spotřebě gallonů (íasolinu — lehce se přiděla

a řídí—možno ho přidolati k Ford Overland Chevrolet' a jiným

kárám — odstraní se v 20 minutách abyste mohli káru upotřc- -

ou f $")00 pí S J: Freeoufová $1
podstaty firniv Austria: rozhodl

se ještě dorazit svou 'popularitu'pí Rud Zajíčková $200 Jar

Freeouf $100 Jos Mareš $100 1

v Cechách zákeřným úkladem če
r

B Nerud $000 řád Tábor cis i

skému národu jehož se ani starý
$2500 Fr Křivohlávck $1000 J

zločinec František Josef nikdy ne- -

Stehlík $200 Karel Chrastil fl
byl odvážil

Od desítek let Vsenfmci rakouJ Matějka $300 Fd Matějka $3

T NerudTr $20O Fr Kosteček iř
ští hledali spásu v udržení něme

Mul Staude Mak a Tractor láni

14 diskový obilní řádkovat přel 200

rtkrú nove prolomeni prérie a táhl

trojdílné trávy ře 200 akrů a ter)

samý řádkovaí pres 450 akrů půdy

tjaltl vesmée nové prolomeni prérie

Průměrné ml tewvzalo na hodinu 2

C Dul akru i táHkovačem Osvědčil

te k úplni ipokojenostl

Carl F Erreno Garden City Kaat

$1 J W Písař $200 Ant Kočí
ckého Piesitzstandu v 3'oztržení

álOO Jos Kaípar $200 A Pro i' i f 'Am „áivi
kop $100 Tom Vlasák $200 Jos

kraje kde by v německých krn- -

Písař Sr $500 Pavel sairanc
jích zahynulo statisíce Cechň a

300 F Z volánek $1 J M Ne biti k jízdě — nic co by se porouchalo neo co Dy vyauovaiojimiž bv se vytvořilo ryze něme
tioupravováni mrud $5 Všecky Štědré dárce tím

cké území které by dříve neb po
to kvitujeme a zároveň všem pri zději jako zvláštní provincie Je mistrem ve veškeré práof farmerské
spívatelňm tisíckráte děkujeme Deutschboehmen připadla k ní

mecké říši
Táhl iím 16 palcové pluhy drnovou

půdou po S hodin a 4 tuny na cesto

a mil mvnt Staude

V poslední naší sehftzi bylo usne

Seno odeslat i za naši odbočku 'Ce
Takovým roztržením Cckého LA

~Ta v etrojl e nikdy lievafiio no'
ská Republika'- - obnos $15000

i a 1 I

Možno přidčlati k automobilu v několika minutách a pak

tento Staude or oře sype žne vúe j

Maje Belt Power nařízení na pohon řěmenný

i melo Hrolt ťfirni vodu vykonává vše:- -

království zničena bv byla do vJdlm Jak oy to tnonio skuoh

káře a vykoná vše co spo

velké mírv hospodářská síia ČeskéKrajskému výboru io umany
V úctě Váe Kučera

lečnost eimuw

C F HARRIS

Spolupůsobíme s vládou Spojonjth Států

i rozšíření pokrmové výroby obdělává-

ním více půdy a zvýšením těžby akrn

The Staude Mák-a-Tract- pomůže vám

rozluštiti tyto ttúzky

země a tím i českého národa
r y jU Y i aOranao Lake N V

Pošlete tentoDnes pak kdy zvolna blíí"ie ny práce které by koaal 8—10 koňový far-

mářský strojso k rozhodným okamžikům a ta

% Z WESTON NEBR i ké ke konferenci mim chtějí míli

zabezpečeno že v případe zřízeni
českoslovanského státu kraje e:t

Jíša pozemková společnost v
stečně neb většinou Němci oby

minulem týdnu uzavřela ťi pro

deíe nemovitého majetku
lícní5 připojenv buibu k'Vřm's
:'kn To je jejieli starý plán a

rakouský eísař novým krijn''"'s_ v sobotu byla v operním do

Dovolte nám přesvédčtti vás o tomto tvrzení

Připraví se na odstranění nedostatku dělníků farmérských a koní Po-

stavte svou farmu ra základ zvýseré výroby a účinnosti Vyplňte kupon a

obratem pošty dostanete dvě knížky zdarma Přečtěte si výpovědi někte-

rých z těch tisíců majitelů r- Přesvěčte se jak můžete svysit

výrobu a zisk a jak múMe snížit své vydání výrobní

s Podepište a pošlete kupon dnen — nyní — co ho máte před sebou

The EG Staude Mfg Company
2641 VV University ave ST PAUL MINN

J$? E- - G- - STAUDE M FG CO
ví

vffil? dimř
2841 w' UEiversly Ave" si P4ul- - ian- -

NkJIJ''?S K RratBejohaní' ' íš Přesvědčte mne mohu ' i"""'' Mk-á-T- tr pii mi
'

Nppf g ÍÍ 1

mě uspořádána recepce na rozbui znzenun v ( echách jen potvrdil
fenou a počest Frank E' Woity svou poddanost Tíobenzollernfnn

(ieorpe- Brabce ft Josefa Malého
iiž dostatečně prokázal novou

kteří v pondělí odejeli flo eviccb
smlouvou s Německem uzavřenou

nébo tábora Funston Kans nedávno v německém hbivním stra '

— BúsLeří z Waboo zavítají do
ně'

našeho Wcston v neděli večer —
Rakouská vláda neodvážila se

Déšť výlet ten jim v pondělí pie se svýpi plánem na veřejnost před
kazil

májovými slavnostmi českého uu- -

Mám Staude MakaTractor prittroj ý

a oevedeuje se výtečné při rozanl drivi
a ailttl zrní Nařezal Jsem 40 kuntu za den
aékterá dřeva ai 14 pal v průměru Ze míli
tri lida co zvedat Proklasull ho za výtečný

Glena C Wuod Ltmavllle Ohio

— Ferdinand Pacal a slečna Ni
oda af již slavnostmi delnictva

ta Samkova ve středu večer hráli
prvního máje pořádanými ať

slavnostmi výročí položení základ- -iri cbautauoua v Cedar IMnffs

ího kamene k budově NárodníhoHany Lillibrídge náš

pošt mistr a slečna Kdna

z Wahoo byli v neděli o
horníků severočeských- Ceši tře- -

vá Dystřice Prachatice a Nýřa- -
Je to výzva k boji ji tuto výzvuDivadla Přišla s nimi teprve te-

hdy když" nad Prahou vyhlásila

Brandýs ii L Karlín venkov]
Kladno Kralupy Louny Mělník

Rakovník Roudnice Slaný Smí
nv ")český liil přijme o toni ji není beničtí nýřanští' ý

Liindškrounu Mostě' Ústí-na- gaosmé hodinc ranní sloučeni man- -
Čáslav: Oáslav ('hoté'boř Né- -riiwll vliv Istanné právo a peiwkuce byla v

v liem Ducbcově Chomutove y Ví- -pouty ve wahooskcm ko chov venkov -

Nové krajské zřízení je naproTlnecký Brod Kolín Kutná lforaplném proudu svého běsněni
ttele kde manželskému jejich toměřicích a j budou zbaveni ve

edeňTím však nestlumila jednomy to v odpom k platným zákonům Iiiberec: Lípa Český

Dub Jabhnné ř'rýdlatitř Jablo(fiatku požehnal Re v Thos E
Cheb: AS Biskupská Týnieea ústav? Vi take formálně bylo ne škerého práva jednání v českém

jazyce před vládními politickými
slný odpor národa proti novému

svému zločinu!llithell Po svatebních obřadmh nec nad N Mimoň Liberec Slukfheb Loket Falknov Kraslice
novomanželé nastoupili ihned sva správné protože jest podepsáno

pouze jediným ministrem mini úřady
Nejen poslanci ale města sehii- - nov Vernsdorf

Tábor: Benešov Kamenice Mi
Kadaň Karlovy arv Inti-- e

Stříbro Nvdek Planá Jáchymov Ale nejen' to Vrchním pánem
voličské venkovské obce spol

tební eestu do Omahy odkudže
illtlIM V ňterí' navrátili enieh ze strem vnitra hrabětem Togjrcn-bunre-

(

'Než to je vedlejší hlav krajských hejtmanu nebude milevsko Jindřichův Hradec Pelhři
Tachovy Teplá'ky' politické ortfanisaee protestu

stodržifelství zeme eske ale víjest nejstaršíni synem pí € E Lil-

ní vřeí je že tímto posledním zlo-- J

liltridtreové a po mnoho let praco
činem rakouské vlády cisar Ka deňské ministerstvo jež bude roz-

hodovat přes hlavu místodržite- -

mov Sedlčany Tábor Veselí Tre-bď- íi

Trutnov: Hostinné Broumov

Králíky 'Vrchlabí Landškroun
tul ve Staškově železářském ob

rel projevil nad veškerou pochyb-

nost iasně že mu jde již jen oWlě a po nastoupení Wilsonovy le čímž Ccehv budou prrpoutany
dmínistraee stal w poštmistrem a Trutnovzdolání československého národa
mezi svvmi pruteli jext velice on

jí proti tomuto násilí připravova-
nému mnoho let před válkou a za

'
války
Ba sami Němci rakouští — --

všern ti jimž ještě trochu záleží

na zachování Rakouska — vyslo-

vují své pochybnosti o novém ná-

silí vlády a císaře Vídenský

Freuidenblatt kdysi offieielní or-1'á-

rakouské vlády praví: "Na-

řízení jen zostřuje národnostní

lílienvm Nevěsta po mnoho rokfi

ve věcech politické' správy pod

ecntralisující Vídeú -

Jednoho se vláda- - neodvážila
%
v

íťo době: uvést ve „ skutek vsfé

vlastní nařízení: Odložilage pro

jež má být hotovo drive nez bu-

de Rakousko" žebrat o mír

Dle vládního nařízení má být

rozděleno Království f'eské rifl

'
vyučovala na zdejší Kkole a jest

zde rovněž známou osobnosti No

zatím do 1 ledna 1010
"' 1vomanžcle provází na ruvé j-- ji h

dvanáH krajři v každém bude
životní dráze Mahopiani zprávo

Jičín: Hořice Jičín ulada

polcslav Mnich Hradiště Nová

Paka Semily Jilemnice Turnov

Hradec Králové: (Vská Skali

ce Chrudim Vysoké Mýto Hra-

dce Králové Dvůr Králové Lito-

myšl Náchod Nové Město Par-

dubice Polička Ijychiiov n K

Litoměřice: ('stí nad Labem

Most Dueheov Chomutov Lito-

měřice Podbořany Příseěniee Ža-

tec ice Děčín

Plzeň: Klatovy Královice Pl-

zeň Přcštieo Rokycany Domiž-lie- e

Písek: Blatná IHuboká Hořo-víc- e

Týn n Vit Sušice Strako-

nice Vodňany
Praha přímo pod místodržite-

lství

Praha venkov: fvtký Tírod

daje !

t"
%

f- :
i- -

v- -

Do té doliv doufejme bude mjt

ještě jiné istnrosti než' trhat země

řeskě — ndržet 'troskotanou í!

' 'í
protivy popírajíc Český tátopráv

zřízen úřad pod jménem krajská
vláda fl správce kraje budo mít

titul krajského hejtmana Kraje

rozděleny tak že nedm krajů bu

Současně zřízeno bude nových

14 hejtmanství aby se umožnilo

snažší roztrhání země a to Kar-

lín (venkov )~ Smíchov (venkov

Beroun Nýřany Vidnany Hlnbo-k- á

Veselí nad L Nová Bystřice

Králík}-
- Česká Skalice Hostinné

Mimoň Hořice -

Nejkřiklavějgím nás'lím při tom-

to zřízení krajském provedenu se

zřízení krajp litoměřického Knj
ten bude i"iyze německým?' a

přece ze 7r0fK")fl jeho obyvatel
bn-d- e

více než 20000 Teeliň! Do

chebského kraj" dostane se rovněž

deseti-tisíe- e českých horníku a

ZPRÁVY Z FRIEND NEB

Pne 27 crvna lla- -
Americké ' '

ide řeckých étyři "ryze" n?me- -

— Ctěná redakce "Pokroku

ní názor"
Xež rakouský ministerský před-

seda si postavil hlavu a prohlásil
doslovně: ' Zájmy Čech musí bf-t- i

opomenuty I" a tuto drzost a

zločinnou provokaci vzkázal ná-

rodu českému po známém parla-

mentním šašku — hraběti

Nemocný piják: "Rád bych pj

znal nřeec zdali jsem 'pivu již" iProsím za uveřejnění přiloženého

elé a Budějovice krajem smíře-

ným- rozděleným víak na ?ást u

a némeekou zrvláSté

Kra j1 budou :

Budějovice s okresy: Kašper-

ské Hory' Kaplíee Krumlov N'f- -

dopisu: Zaslal jsem drulion soiriíu

1300 Cehkému Nárol- -
pln? odvykl jednu nesnesu ďvv?

také ne --~ uvidíme zda ta' nemqe
'' " 'tolik účinkovala!"nímn Sdružení ÍVsAí z Friend vy

konali povínrifst do jednoho vftči

i
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